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A genfi párbaj.
Az egész világ élénk érdek­

lődéssel kisérte azt a harcot, 
;nnely a kisebbségek ügyében 
az elmúlt napok alatt leját­
szódott Genfben. Különösen 
élénk érdeklődés kiserte Eck- 
hardt Tibor magyar födelegá- 
tus felszólalásait, aki megrázó 
erővel szállt síkra az agyon­
sanyargatott magyar kisebbsé­
gek jogaiért és valóságos szó­
párbajt vívott a kisántánt ál 
lamok képviselőivel. Eckhardt 
Tibor feltárta a nemzetek kép­
viselői elölt azokat a borzal­
makat, amelyeket a trianoni 
itéleüe! rabságba hajtott sze­
rencsétlen magyar kisebbség­
nek • • ui impériurn uraitól 
szervoduiök kell. Lerántotta a 
leplét a kisantantbeli kisebsé- 
gi politikáról, mely az elmúlt 
tizenöt év alatt — mindenkor 
odairányult, hogy az uralmuk 
alá hajtott nemzeti kisebbsé­
geket minden jogaitól meg­
fossza, gazdaságilag tönkrete­
gye, kultúráját elrabolja.

Az egész müveit világ meg­
döbbenéssel hallgatta végig a 
leleplezéseket és a békét csi­
náló politikusok akarva-nem 
akarva rá kellett, hogy esz­
méljenek arra a valóságra — 
amelyet eddig tudomásul ven­
ni nem akartak: igenis van 
kisebbségi probléma és ennek 
■ i problémának megoldása nél­
kül sohasem lesz ^béke és ezt 
a problémát pedig megoldani 
csak a békeszerződések reví­
ziója, igazságos megváltoztatá­
sa utján lehet.

Az a szánalmas vergődés, 
amelyet a kisántánt államai­
nak népszövetségi képviselői 
Ijenessel élükönHakhardt igaz­
ságai ellen kifejtettek, a leg- 
eklatánsabb bizonyítéka annak 
hogy a magyarság sérelmei va­
lóban megtörténtek és hiába 
igyekeznek kiniosakodrii a vá­
dak alól, a közvélemény ma 
már tisztában van azzal, hogy 
<i kisántánt államok börtönei 
a kisebségeknek, nem pedig a 
hazája. A genfi párbaj tekinte- 
1 vés erkölcsi diadalt és haladást 
j' lent azon az utón, amely a 
magyar feltámadáshoz vezet.

nagy érdeklődés ruháéiul 
mag Ombös Gyute

rádióbeszéde iránt.
OMóber 1-én este 8 órai kezdetié! í?ag^vet? persss rátSió- 

beszédet mond a miniszterelnök.
z ország lakossága óriási érdek­

lődéssé! várj i Gömbös Gyula mi­

niszterelnök rádióbeszédét. Mint is­

meretes, a miniszterelnök október 

1 én, hétfőn este 8 órai kezdettel 

negyven percig tarló beszédben 
fogja tájékoztatni az ország közön­

ségét részben a kormány keléves

Ettrépa dbnW problémája a kisebbségi 
kérdés —- hangoztattak az Intés parlamen­

táris Unió tegnapi ülőén.
Az intei pai larnentáris unió tegnapi 

ülésén magyar részről Lukács 

György vbtt, volt miniszter szólalt 

fel. Felszólalásában hangoztatta, hogy 

a kisebbségi kérdés Európa döntő 

problémája, amelynek megoldása 

nélkül nem lehet szó az együllmü 

Irödésröl. A jelenlegi szerződések 

nincsenek végrehajtv i és az alkal­

mazott eljárás negyven milliónyi ki­

sebbséget szigetel el a jogorvosló 

fórumoktól. Ezért a következő re- 

forminditvényt terjeszti elő:

1, z\ Népszövetség kebelében ál­

Esr részeg ember 
életveszélyes balesete az országúton. 
IFeüborult kocsi az árokban.

Tegnap éjjel fél tizenkettő tájban 

súlyos kimenetelű baleset történt 

Felsőszeni ivón és Boroki halárában. 

Egy kocsi, amely a jánoshalmai vá­

sárról tért vissza Bajára az árokba 

fordult, utasait maga alá temette és 

a szerencsétlenül járt vásárosok kö­

zül Görnöri Máté bajai lakost élet­

veszélyes sérülésekkel szállították 

be a bajai közkor házba.

A tragikus eset részleteiről a kö­

vetkezőket jelenti a Baja-Bácska 

munkatársa :

Mikosevics Antal 55 éves fuva 

r >;, Kálvár t-ulca 20. szám alatti 

lakos a jánoshalmai vásárra vitte 
egy lovas kocsiján Kurcz János és 

mje Flórián utca 14. szám alatti 

lakosokat, akik léli posztó cipőket 

munkásságáról és an ak eredmé­

nyéről, másrészt pedig az ország 

b. I és külpolitikai helyzetéről.

Kíiiönös érdeklődés előzi meg a 

i miiii^o lcreln<Ü<n .k a külpolilik • i kér 

désekről v.-dó tájékoz! Jóját, amely 

J iránt nemesik az ország területén, 
! de a külföldön is érdeklődnek.

lítsanak fel kisebbségi bizottságot, 

amely a felekkel érintkezik, bizo­

nyítékokat szerez be és előkészíti a 

tárgyalást. 2. Az eljárás nyilvános 

és kontradiktatórikus legyen. 3. Pa­

naszt nem csak tanácstag, hanem 

bármely állam, sőt a kisebbségi 

szervezetek is előterjeszthessenek. 

4. A tanács hivatalból ellenőrizze a 

kisebbségek jogéletéi. 5 Hága ille­

tékességét a kisebbségi vitákban is 

építsék ki. A Népszövetség a béke 

érdekében felelős az erőszakkal el­

szakított kisebbségek jogvédelmiért.

vittek a jánoshalmai vásárra eladás 

végett.
A kocsira felkéredzkedetl Gö 

möri Máté Bern József utca 23. sz. 

alatti lakos is, aki azzal a szándék 

kai utazott Jánoshalmára, hogy az 

oltani vásárban lovat vesz. János­

halmán Mikosevics Antal Görnöri 

Máté társaságában borozgalni kez­

dett. A visszafelé való elinduláskor 

már mindketten igen emelkedett 

hangulatban voltak az elfogyasztó!t 

tekintélyes mennyiségű jánoshalmi i 

ujbortói.

— Az utón Mik<’-.’\ic< és Gö 

möri felváltva hajtották a lovai 

mégpedig nem a legsz ibályszerübb 

módon. Kurcz János és neje hiába 

intellek a két illés embert, azok 

egyáltalában nem hallgattak a jó­

tanácsra. Végre is a 15. kilómétert 

jelző karónál megtörtént a kataszt­

rófa.

Eddig még ki nem derített mó­

don a kocsi az. árokba fordult és 
az utasok széles ívben zuhanlak ki 

a kocsiból. Kurcz József és neje 

könnyebb sérüléseket szenvedlek, 

Mikosevics Antal szintén könnyebb 

sérüléssel úszta meg a szern/icélfen­

séget,

Görnöri Máté pedig bal ál­
kapcsát eltörte és heponya- 

alapi tűrést szenvedett.
Kurcz József, Kurcz Józsefné és 

Mikosevics Antal saját lábukon tá­

voztak el a szerencsétlenség szín 
helyéről, Gömörit pedig eszméletlen 

állapotban szállították be a bajai 

közkórházba.

A rendőri nyomozás megindult 

annak megállapítása végeit, vájjon 

kit terhel a felelősség a szerencsét­

lenségért. Gömörit eddig kihallgatni 

nem lehetett, mert eszméletlen álla­

potban fekszik a kórházban. Görnöri 

Máté sérülése az orvosi vélemény 

szerint életveszélyes.

A mentőket a szerencsétlenség­

ről Bényi László, a jánoshalmi vá­

sárról hazafelé tartó bajai motor­

kerékpáros értesítette, hírül adva, 

hogy a csávolyi utón a 9 —10 es 

kilométerek között egy valószínű­

leg su yosan sérült ember a fetreng 

az országúton.

A mentők kirobogtak a helyszínre 

és a súlyos sebesülteket, akiket 

közben ifj. Boros Zsigniond bajai 

lakos vett fel kocsijára, első segély­

ben részesítették és a közkórházba 

szállították. Kurcz Jánosné baltérd- 

zuzódást szenvedett, Kurcz külső­

leg látható sérülést nem kapott, ők 

hajtották haza Mikosevics kocsiját.

ELMARAD
a szerb királyi pár párisi és 

Barthou római útja.
A párisi lapok egyrésze le­

hetségesnek tartja, hogy az 
olasz —jugoszláv feszültség ki­
éleződése miatt Sándor szerb 
király küszöbönálló párisi útja 
elmarad és az olasz —francia 
viszonyban bekövetkezett el- 
hidegülés következtében Bart­
hou is kénytelen lemondani 
eredetileg tervbevett római 
utazásáról.
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M jugoszláv 
titkosság.

Az eljegyzési csokor után megadóztatják 
a menyasszonyt Szabadkán a szerb 

fináncok.

munkáját illetőleg. A szegényügyi 
beszéd, illetve gyűlés idejét még 
nem állapították meg, de az terv 
szerint egészen közeljövőben lesz.

A „Novosli" ci mü zágrábi szerb 
újság a n-iííjívJt választójogi prob 
lema körül a közelmúltban felián 
golt csatározásokkal foglalkozva gu 
nyosan állapította meg, hogy Ma 
gyarország az egyetlen állam, ahol 
a választás nemlitkos. Cikkíró arra a 
megállapításra jut, hogy a kisantant 
egyetlen államában nincs leigázott 
magyar, hiszen az ottani magyarság 
titkosan gyakorolhatja választói jo­
gát és ha elnyomott magyarokat 
akarunk látni, hát azokat csupán 
— Magyarország területén keres­
hetjük.

A valóság elferdítése, az igazság 
kerékbetörése, az arcátlan hazudó 
zás jellemezte és jellemzi ma is a 
szerb újságírást. H i a Novo'li jobb 
sorsi a érdemes cikkiiója részt vett 
már jugoszlávir.i választáson, akkor 
tisztában kell lennie azzal, hogy 
mit jelent a titkos szavazás Jugo­
szláviában Felesleges azoktól az 
atrocitásokról beszélni, amelyek ré 
g b en, amikor még több párt in­
dult a választási küzdelembe, tör­
téntek meg s amelyek > csendőr 
szuronyoktól az urna lopásig a vá­
lasztási „trükkök" minden változa­
tát felölelték.

De lehetséges e rendes választási 
harcokról beszélni olyan államban, 
ahol mindössze egyetlen párt állít 
jelölteket, akikre a titkosan szavazó 
állampolgároknak, ha akarnak, ha 
nem, le kell szavazniok. Valami 
furcsa állampolgári jog az, mikor a 
szavazást megtagadó horvál és bos- 
nyák választókat százszámra állítot­
ták a legutóbbi választás után a 
bir< ság elé és csukták börtönökbe.

Az ilyen „titkosság" kisantant 
specialitás és mi nem kérünk be 
lőlv. De mindenesetre vastag bőr 
kell hozzá, hogy ezzel a „titkosság 
gal" kiálljon valaki a nyilvánosság 
elé és verje a mellét. Sokkal helye 
sebb lesz ezzel elbújni és hallgatni

Szabadka város évekkel ezelőtt 
fogyasztási adó szabályzatot lépte­
tett életbe, melynek oly szigorú in­
tézkedései voltak, hogy ennek kö­
vetkeztében az eladók következete­
sen elkerülték Szabadka várost 
Áruikat inkább a szomszédos váró 
sokba és községekbe vitték, aminek 
viszont rendkívül súlyos követkéz- I 
menyei lellek a szabadkai kereslte 
dőltre és iparosokra nézve, kiknek 
ezáltal rendes vevőközönségük csap 
pánt meg aggasztó módon.

Megmozdultak a bajai egyesületek a 
szegényügy átszervezése érdekében.

Az iparoskor és a testület, az Izr. Nőegylet és az Uránia 
fiitn.wnház is teljes energiával állottak az ügy mellé.
A bajai szegényügy átszervező 

sere irányuló lelkes akció a megin­
dulása óta igen örvendetesen halad 
eiöre.

Megírta a Baja Bácska, hogy a 
város vezetőségének intenciójára a 
különböző egyesületekbe is belevi­
szik az irányító munkát, illetve 
amennyiben valamelyik egyesület 
már ezenkívül is foglalkozik szociá­
lis feladatokkal, annak keretében 
a szegényügyi munkakört kimélyi 
tik. A kezdeményezés szépen ha 
iád, a Szent Ferenc 111. Rendjében, 
majd a Szociális Missziótársulatban 
megtartott szegényügyi előadá«®k 
nak nemes eredménye Ígérkezik.

Temunovich .József kórházi lel­
kész, aki a megkezdett propagandát 
minél intenzivebbé teendő, egyre ■ 
szélesebb mederben fejti ki mun- I 
kásságát s amint megírtuk a bajai 
Izraelita Nőegylet meghívására ma 
csütörtökön délután beszél a sze­
gényügy megoldást sürgető problé­
májáról. Az előadás várhatóan meg 
érdemelt nagy érdeklődés mellett a 
Nőegylet Lámpa-utcai székházában 
lesz és az egyesület agilis, nemes '

Hogy mily lehetetlen intézkedései 
v.mnak ennek a szabályzatnak, azt 
jellemzőleg mulatja a Szabadkán az. 
elmúlt héten megtörtént eset, ami­
kor is egy szabadkai leány eljegy­
zéséről érkezeit meg Zágrábból a 
szabadkai állomásra, ahol az eljegy­
zésekor vőlegényétől kapott pár szál 
világot, amely a hosszú zágrábi ut 
alatt természetesen már el is fony 
nyadl, két dinár adóval rótta meg 
a vámőr. Jellemző, hogy a virág 
frissen sem kerül iiyen összegbe.

elnöke Weidinger Dezsőné az ügy 
komolyságához mérten igyekszik a 
Nőegylet vezetőségét a munkába 
belekapcsolni.

Hirt adtunk arról is, hogy a sze 
gényiigy felkarolását célozó egyik 
legszebb megmozdulás Szilágyi 
György mozitulajdonossal áll össze­
függésben, aki mint a városi tör­
vényhatósági bizottság tagja, a vá­
rospolitikában is mindenkor hang­
súlyozottan dolgozott a szociális 
érdekek védelmében. Szilágyi György 
mint minden Ízben, most is a sze 
gényiigy támogatására siet és októ­
ber 2 ára kitűzött filmelőadásók 
befolyt összegét ajánlja fel a sze­
génygondozás céljaira. A mozielő 
adás előtt Temunovits József rövid 
beszédben méltatja a szegényügyet.

Nem kis jelentősége van annak 
a mozgalomnak sem, mely a bajai 
iparostársadalom, közvetlenül az 
Iparoskor részéről indult meg az 
akció felkarolására. Az Iparoskor 
hétfőn este megtartott bizottsági 
tréséből kifolyólag Pestuka Ferenc 
elnök tárgyalt Temunovics József 
fel az Ipartestülelben kifejtendő

Uj felvételi eljárás 
a Máv-néS.

Ismeretes, hogy az idei esztendő­
ben az államvasutaknál üresedésben 
lévő 50 forgalmi dijnoki állásra ösz- 
szesen 1800 an jelentkeztek. A Máv. 
hogy a felyamodók kéréseit méltá­
nyolja, uj felvételi eljárást hozott 

j be. A jelentkezőket először orvosi 
j vizsgálatra hívták be az egyes üz- 
i letvezetőségekhez. Itt különösen a 
’ halló és látó szervekre fektették a 
i fősulyt. Akik itt beváltak, azokat 
j azután felhívták Budapestre psicho- 

technicai- és intelligencia vizsgára. 
; A következő fórum azután az igaz­

gatósági főorvosi lelülvizsgálat volt, 
melynek során megvizsgálták rönt­
gennel a folyamodó belszerveit, vér- 
és vízeletviz.sgálatot vettek tőle.

Az első orvosi vizsgálat után már 
esak 200 an, a psicholechnicai és 
intelligencia vizsga után pedig csak 
56 an maradtak benn. Akik pedig 
a második orvosi vizsgálat után is 
benn mar dtak, csak azok várhat­
ják a közeljövőben történő kineve­
zésüket.

HÍREK.
— Felhívás a frontharcosokhoz.

A Frontharcos Szövetség vezetősége 
felkéri azokat akik a Frontharcos 
találkozón meg akarnak jelenni és 
igénybe akarják venni az 50 száza­
lékos vasul kedvezményt, azok leg­
később e hó 28 áig jelentsék be igé­
nyüket Dr. Major József vezető 
tisztnél (Arad-u. 4:) vagy d. u. 6 
órától az egyesület helyiségében 
(Haynal uj Az igazolvány kiállítási 
dija ölven fillér.

— A Nemzeti Egység bajai 
szervezete ma este 8 kor a Párt- 
irdában választmányi ülést tart

FILLÉREKÉITteremthet tisztaságot, rendet és ragyogást házában, lakásában és konyhájában:
Vegye az összes tisztítószereket és eszközöket, festékárúkat 

TÁNCZOS ERNŐ ÉS TSA KFT., BAJA 
festékárú szaküzieteiben: FőüzJet: Erzsébet királyné-utca 5. Telefonszám 85.

„ „ Fióküzlet: Vörösmarthy Mihály-utca 3., a Központi-Szálló során.

IZSÁK JÓZSEF R.-T. vegyészeti gyár
Magyarország legnagyobb festékkereskedelmi vállalata bajai lerakatában,

mert ott m s n d e n t elsőrendű minőségekben, b á m tH a t o s olcsón kaphat. 
KÉRJE AZ INGYENES „TAKARÍTÁSI 1ANÁCSADÓ‘‘-T!
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— Éteslövészet. A? államrend 
őrség értesíti Híva város közönségét, 
hogy f. évi október hó 9, 10. 11 és 
12 én reggel 7 órától 17 óráig a 
siikösdi lőtéren Rém lőiránnyal éles 
lŐgyakorlat lesz. A lőtér kötelében 
tartózkodni veszélyes.

Megszökött egy menhelyl 
gyermek. Somogyi Pálné jánoshal­
mi lakás bejelentette, hogy o gon 
dozása alatt levő Bámoczhy Antal 
menhelyi gyermek tőle megszökött 
és ismeretlen helyen tartózkodik. A 
rendőrség keresi a szökevényt.

— Ha arcszína fakő. szürkés­
sárga, és tekintete bágyadt, ha szo­
morú, hangulata nyomott és nehéz 
álmok gyötrik, ha a bél túlságos 
rothadási folyamatai, gyomorfájás 
és epepangás kínozzák, olyankor 
tanácsos néhány napon át reggel 
éhgyomorra egy egy pohár leimé 
szeles „Ferenc József" kesertivizet 
innia.

— Baleset munkaközben. Pi­
linszky Gusztáv henlesmesler Hon 
véd utca 21 szám alatti műhelyében 
Mészáros Kálmán nevű segédje 
bárdélesités közben jobb kezét sú­
lyosan megsértette.

— Brutális fiakkeres. Sárac 
Györgyné született Somogyi Mária 
siileményárus Halár-utca 20 szám 
alatti lakos panaszt leit a rendőrsé­
gen, mert a tegnap esti órákban az 
az Árpád ulcci 26. szám alatt levő 
Blum József féle vendéglőben, aho­
va siiteményárusilás végett tért be,

URÁNIA
Szeptember 26.
Szeptember 27.

A budapesti Rá- 
dius Színházzal 
egyidöben.

Warner Bros ■ 
vílígfíimje. f 

Rivalda- 
fény

(Cocktail 1934.)
Főszerepben : §

Ruby Keeler,
Joan Butidéi,
James tossey 

és Bkk Povel
Szédítő kiállítás! ■
Csodás rendezés !
Gyönyörű zene!

Filléres hwárak! I 

Hagy Béla bérkocsis Mészárat Lá­
zár Ica 37 szám alatti lakás meg­
támadta és tettlegesen bántalmazta. 
A verekedő fiakkeres ellen a rend 
őri eljárás megindult.

Másodfokú égési sebeket 
szenvedett & Posztógyárban sze­
rencsétlenül járt villanyszerelő. 
Megírta a Baja-Bácsha, hogy a 
Bajai Posztó és Takarógyár udva­
rában Spilzer Andor lakatos és sze 
relő egy villanykörte kicserélése köz­
ben érintkezésbe került az árammal 
és megsérti1!. Az orvosi vizsgálat 
megállapította, hogy a szerelő a 
hal karján másodfokú égési sebeket 
szenvedett.

Eltűnés. Snyehola István 
mélykuli, Szabadkai-ut 45. szám 

alatti lakos a napokban lakásáról 

eltávozott és azóta nem tért vissza. 

A nyomozás megindult.

Rádiót Brusztnál I
Új Philips, Orion, Eka és 

Standard gépek !

— Belsobaj mlctt rosszukéit. 
Dr. Márcz Jakab főorvos ' ■sut­

állomásra hívta tegnap d iulán a 

mentőket. Schadenbergcr Károlyné 

28 éves garai Németh u 96. szám 

alatt lakó asszony belsőbaja miatt 

rosszulletl, miért is további kezelés 

végeit a közkórhá/ba vitték.

— Másodszor termett a körte. 
Mezőhegyesen Magyar Imre gazda 

szali tiszt kertjében az árpával érő 

körte másodszor termelt és a má­

sodik termés sokkal jobb és több 

az első termésnél. A fiatal almafák 

színién kivirágoztak másodszor is, 

mégpedig dusabban, mint a lavasz- 

szal.

— Lezuhant román katonai 
repülőgép. A Román város mai 
Jetit tüzérségi lőgvakorlatokhoz ki 

rendelt két katonai repülőgép közül 

az egyik, amelyet Folea százados 

vezetett, leszállás közben lezuhant. 

A gép darabokra törött, a százado. 

megse besüti.

— Súlyos testisártés címen 
emeltek vádat Jávor Pál ellen. 
Jávor Pál, tulajdonképpeni nevén 

Spa nnenberger Pál színész ellen az 

ügyészség súlyos testisérlés címén 

emelt vádat, Winternitz lóidomiló 

bántalmazása miatt.

•Ei
Fiatal ügyes |

V megbízható 

haskereskedő segédet? 
» felvesz •
k (n£me! nyelvtudással rendelkezők előnyt*en)  
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— 1000 pengős zenei, irodal­
mi és előadói pályázat. A Ma 
gyár Zenei és irodalmi Társaság 

oiszágos pályázatot hirdet. A 10 

, részre osztott pályázaton részt lehet 

venni : 1, magyar nótával, 2. jazz- 

szeiKeményekkel, 3 klasszikus ze­

nei munkákkal, 4. egyházi énekek 

kel és zenével, 5. költeménnyel és 

nótaszöveggel, 6. novellával, elbeszé­
léssé és regénnyel, 7. színdarabbal, 

valamint személyesen résztvehetnek, 
8. ének, 9. zene és 10. előadómű­
vészek illetve növendékek, mint 
előadók. A zenei szerzemények 
zongorakisérettel, az egyházzenei 
szerzemények harmóniám, vagy or 
gonakiséreltel, az irodalmi pálya­
munkák pedig jól olvasható kézí­
rással, vagy gépírással küldhetők be 
és részletes pálvázati feltételek meg­
tudhatók a Magyar Zenei és Iro­
dalmi Társaságnál Budapest, VI. 
Andrássy ut 41. II. 4. Pályázati ha­
téi idő október 15.

— Pályázati hirdetmény. Buda- 
széhes főváros közönsége állal Jó­
zsef főherceg ur ő cs. és kir. Fen­
sége honvéd főparancsnokságának 
25 évfordulója emlékére a m. kir. 
honvédség kötelekébe tartozó, vagy 
tartozott egyének árvái vagy félár­
vái neveltetésére az illetőségre való 
tekintet nélkül létesített alapítványi 
helyek közül a József fiuárvaház- 
ban egy alapítványi hely kerül be­
töltés alá, amely helyre ezennel pá­
lyázatot hirdetlek. A pályázati fellé 
lelek megtudhatók a polgármesteri 
hivatalban. A kellően felszerelt bé- 
lyegtelen kérvények, folyó évi szep­
tember kó 30-ig a m kir. Honvé­
delmi Miniszterhez nyújtandók be.

— Kerdődá űtőéreimesxesznüe- 
Südésnél reggel éhgyomorra egy 
pohár természetes „Ferenc JÓZSCf" 
keserüviz úgy az alhasi pangást, 
mint az emésztés renyheségél meg­
szünteti, a rekeszizom emelkedését 
csökkenti és a magas vérnyomást 
mérsékli.

SZÍNHÁZ.
Tessék beszállni! — operett- 

revübemutStó. Csütörtöktől — va­
sárnapig minden este Ered Márkus 
világsikere, a Tessék beszállni ope- 
reltrevüujdonság lesz a hot szenzá­
ciója Felfokozott operellesléknek ki­
járó gondossággal kerül bemutatóra 
a Tessék beszállni. Az orkeszlerben 
a karmesteri pálcával kezében Har­

cos Irén elradadó művészete áll az 
pst központidban. De a parádés 
szerepekben felvonulnak uz együttes 
kedvencei Gellért Mar lkával, a pom­
pás szubrellel az éléri, aki parlne 
révei, Erdödy Kálmánnal a tánc­
kreációik szédítő sorozatával kelt 
viharos lapsokat. Bánky Baba egy 

, színésznő szerepében nyuü brilliáns 
alakítást. Nagy Gábor az irmot ozo 
szerepében rokon szent ■es. Antal Béla 
pedig Erneslo Salvini figurájában 
kabinelalakilással gazdagítja az 
együttest. De megjelenik a Rex 
luxusgőzösön Hacsek-Sajó, a két 
kávéházi humorista is Késmárky 
Kálmán és Koltay Gyula személyé­
ben. Tapolczay Erzsi, Gréla Garbó 

, bájos alakját mintázza. Kacagtató 
1 szerepekben látjuk Egry Bertát, Vass

Irmát, Hossza Irént, Keleti Árpá­
dot, Kallós Emil, és Gellért Vilmost 
is. A teviiopereltben, mely a bajai 
idénynek kimagasló sikere lesz, az 
alsóvárost leventezenekar is közre­
működik a színházi zenekar is köz­
reműködik a színházi zenekar mel­
lett.

Helyet ez ifjúságnak — fillé­
res heiyárakKSl. Szombaton délu-

. tán 5 órakor filléres helyárakkal 
, kerül színre az évad hatalmas vig- 
| játéksikere, a Helyet az if:uságnak.

Háromórás kacagás.

l-.aplulajdonos:

Or. lehel.

cl R §0
Szeptember 30. 
vasárnap fél 4, 
este 6 és fél 9

Az UFA magyar

A vén 
gazember
Mikszáth Kálmán 

regénye

Főszereplők:

I
 Taraj? Ferenc, 

Cs. Acél lloaa,

Bársony Kóxsí, 
Halmay Ti&or stb.
Fricsay Richárd 
vezetésével az I. 
Ho nvédgy a 1 ogez- 

| red zenekara köz- 
i remiiködesév®l

a-
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Egyházi és világi szobrokat, kerti 
és lakásművészeti tárgyakat, 
síremlékeket 

csakis a készítőnél vásárodat bizalommá!

Kender István
szobrászati műterme, Baja, Erzsébet királynő-utca 21. sz.

Szakszerű javítások és átfestések.

IVÉRTES
Telefon 52.

a.

. 3E3ES3S
részvény társaság BUJÁI FiŐKJIÜ 

Fcrenciek-lere 2. Telefon 52.

KÁLYHÖFÜIÉSRÍ NASZNÁUflN 
tatai tojá^brikettet, 

kokszbrikettet, Utat szalonszenet, 
budapesti elsörenöfi gázkokszot.

Kovácsitoksz. Ipari szén szeszgyárak. téglagyárak, gőz­
malmok és mezegazáasagj fizemas részére kitűnő mi­
nőségkén. Eladas nagytan és kicrá<<vben házhoz száiltoa.

A város közelében, az Uj- 
bokodi országút mentén fekvő, 
(Vojníls Dániel - féle) 12.547 
négyszögöl területű szőlő, tel­
jes felszereléssel, rajta lévő 
teljesen jókarban tartott ház­
zal, mely áll 3 szoba, konyha, 
présház és pincéből, szabad 
kézből eladó. — Bővebbel : 
Rónai Péternél Baja, Mészáros 

Lázár-utca 17.

Éjjeli 
szolgiáiatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
szept. 24-töl okt. 1-ig

Qr. GEIRINGER JÁNOS
LOVASSY BOCIN 
gyógyszertára

Flórián utca 40. számú

Bővebbet ugyanott.

Ha Várnában nyaral

szálljon, mar? olcsóé* tisifa Garantált féregmentes. 

Tuhjrionos: Smer ffhasif.

Mvnrna'o i Bakanek • * ('mid ■ 0 r könwnvnmdáiáEa

ZongoraóráM
adok. Kezdők és haladók ala­
pos oktatást nyernek « 
díjazás mellett.

Petőfi Sándorutca 42|a.

Bakanek «< Goldberger
könyvnyomdája

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

NY0MIHWHY0K
PLAKAT
REKLÁM
IRODAIes kereskedelmi nyomtatványok jutányos áron, a legizlésesebb és modern kivitelben készülnek.

„Gerté“ légyirtőval
tégy egy kísérletet 

?fca látsz otthonodban 
többé rovart, legyet
14 kg. üveg fúvóval együtt 2'— pengő.
1 2 kg. „ „ „ 3’50 „

I kg.................. 6’— „

Készíti: Ciyarmati gyógyszertár Baja.

UJ, MODERN TEJÜZEM BAJÁN! 
6ÓEY JÓZSEF

BckSroji TejaisméS»n. Peldolgoxó és al.írusitó üzem: 
Tekí-.rékpénzUr u. 1. Elárusító fiéá: Mátyás király-téri.

PASZTURUZOTT TEJET
szállit a I. közönségnek hűtött állapotban, félliteres és egy- 
litrr ■« zárt üvegekben és kiméi vé, előnyös áron. Baján ki­
zárólag csak üzemünkben lehet naponta készült elsőrendű

FRISS TEAVAJAT
és az összes lejterm ekeket ka )■’ i. Malac, baromfi etetéséhez

LEFOLOZim TEJ
bármely mennyiségben, naponta friss minőségben kapható!

új Mát?, menetrend: érvényes máj. 15-től.
Érk •zés

Ilon fi a n ?
Indulás

n <> v á ?
ó ra perc óra perc

7 09 Gara 4 40 1 lercegszánló

7 25 Ujdombovár 5 20 GJ. ra

7 32 Hercegszántó 5 20
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

7 40
Budapest, Kiskun ludas. 

Bácsalmás 5 31
Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 00
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest

/3 25
Budapest, Sárbogárd, 

Bátaszék 10 11
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

/3 48
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bálaszék, Pécs

14 33 Ujdombovár 14 03 Bálaszék, Ujdombovái

16 52 Pécs, Bátaszék, Baja 14 43 Hercegszántó

18 03 Gara 14 48
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

18 27 Hercegszántó 15 05 Gara

18 42 Bpest, Kiskunhalas 15 55
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

/O 26
Ujdombovár, Pécs.

Bátaszék 19 02
Bátaszék, Pécs.
Sárbogárd, Budapest

21 44
Budapest. Kiskunhalas 
Bácsalmás. Csikéria 20 43

Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

22 58 Bpest, Sárbogárd 21 59
Bálaszék, Ujdombovár, 

Budapest


